Inrerrogatus super decimo quinto, etc., et dixit que, tenint dites armes, és cosa certa devien ésser gent onrada, com diu lo articcle.

Interrogatus super decimo sexto, etc., et dixit que no-l ha conegut nigú de dits Majors.

Interrogatus super decimo septimo, etc., et dixit que no-n sap res.

Interrogatus super decimo octavo, etc., et dixit que no-n sap res,

Interrogatus super decimo nono, etc., et dixit que ja ell testimoni ho té dit ab altre articcle.

Interrogatus super vigesimo, etc., et dixit que no-n sap res.

Interrogatus super vigesimo primo, etc., et dixit que no u ha vist.

Interrogatus super vigesimo secundo, etc., et dixit que no-n ha conegut nigú.

Interrogatus super vigesimo tertio, etc., et dixit que ell testimoni no u pot dir fermament, però que bé creu és com diu lo articcle.

Interrogatus super vigesimo quarto et ultimo, etc., et dixit que bé té entès a dir així a moltes persones que-s fa aqueix scrutini de aprobació de linatge quant algú vol ser creat notari y que, com ara en estos temps se fa, se devie fer en temps passat.

Generaliter autem, etc., et ad omnia dixit quod non et quod fuit citatus per Pagès, etc.

Fuit sibi lectum et perseveravit.

Dicto die in dicta villa Cervariae deposuit testis sequens:

Christophores Nuix,^x apothecarius, villae Cervariae, etatis, prout ipse dixit, octuaginta quinque annorum, parum plus vel minus, testis ad dictam instantiam productus, citatus, etc., qui iuravit, etc.

Et interrogatus super primo interrogatorio ex interrogatoriis per dictum Llentiscar oblatis, etc., et dixit que^y ell ha sentit a dir a persones molt velles y més antigues que ell testimoni que s recordaven de molt temps y^z avuy no y ha memòria de hòmens que lo linatge de Majors^{aa} fonch linatge molt honrat y cristians vells, en lo qual linatge ha entès a dir, ell testimoni, a dites persones velles y ha hagut notaris y altres persones de molta calitat y honra.

Interrogatus super secundo ex dictis, etc., et dixit que ell testimoni ja té dit en lo precedent article que los de aqueix linatge de Majors foren tinguts y reputats antigament públicament per cristians vells, sens niguna màcula de altra mala sanch, com és de juheus, serrahins ni de altra sanch y línea dolenta, y així ho ha entès a dir ell testimoni públicament a persones molt velles y antigues, les quals deyen y afirmaven dit linatge de Majors ésser molt net y límpio de tota taca mala, tant de juheus, moros, serrahins y conversos, com altra mala sanch y generació mala y dolenta, y encara també avuy los qui ho han sentit a dir los tenen y reputen al linatge de Majors per molt honrat y de cristians vells y ell testimoni los tingue als que conegue per tals.